
Registratienummer

Vkb-2019-31-Hoevense Kanaaldijk

Redacteur: Herman van Beijsterveld

Besluit inzake: Verkeersmaatregelen rondom FC Tilburg aan de Hoevense Kanaaldijk

Afdelingshoofd: Wilbert Wouters

Datum besluit: 31-07-2019

Publiceren: ja, officiële bekendmaking

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

Overwegende dat:

- op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- maatregelen worden genomen op de Hoevense Kanaaldijk en Spoordijk in Tilburg;

- deze wegen als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994, in beheer zijn bij de gemeente

Tilburg;

- het parkeerterrein van FC Tilburg op termijn wordt aangepast;

- het bestemmingsverkeer van en naar het parkeerterrein van dezelfde entree gebruik gaat maken;

- het bestaande eenrichtingsverkeer, welke deels via de Spoordijk loopt, niet meer noodzakelijk is;

- de Spoordijk door fietsers wordt gebruikt richting het Spoorpad;

- hier geen autoverkeer meer nodig is, waardoor deze weg geschikt is als fietspad;

- het gewenst is om het verkeer op de Hoevense Kanaaldijk voorrang te geven op het verkeer vanuit

de Spoordijk en het parkeerterrein;

- er momenteel op de rijbaan van de Hoevense Kanaaldijk wordt geparkeerd;

- er door geparkeerde voertuigen op de rijbaan ongewenst situaties ontstaan voor tegemoet komend

verkeer op de Hoevense Kanaaldijk;

- dat fietsers in de verdrukking komen vanwege de geparkeerde voertuigen;

- een parkeerverbod dit voorkomt;

- deze maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994

∘ het in standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan

∘ het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter

of van de functie van objecten of gebieden;

- het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

en ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokken behoren te blijven;

- er geen aanwijzingen zijn dat er sprake is van belangen die strijdig zijn met de gewenste

verkeersmaatregelen, in die mate dat gesproken kan worden van onevenredigheid als bedoeld

in artikel 3:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht;

- over deze maatregelen overleg is gepleegd met de gemandateerde namens de Politie-Chef van

eenheid Zeeland-West-Brabant, District Hart van Brabant.

Gelet op:

Nr. 43917

STAATSCOURANT 2 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 43917 2 augustus 20191



de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het

Mandaatbesluit van 15 mei 2012.

Besluit:

• Het opheffen van een parkeerverbod aan de Spoordijk, door het verwijderen van borden E01;

• Het opheffen van het eenrichtingsverkeer op en rondom het parkeerterrein van FC Tilburg, door

het verwijderen van borden C02, C03 en D05-L;

• Instellen van een parkeerverbod aan de westzijde van de Hoevense Kanaaldijk, door het plaatsen

van borden E01;

• Instellen van een fietspad op de Spoordijk vanaf de Hoevense Kanaaldijk, door het plaatsen van

bord G11;

• Het aanbrengen van een voorrangsregeling op de kruising Hoevense Kanaaldijk en de Spoordijk

en het parkeerterrein van FC Tilburg, door het plaatsen van borden B04, B05, B06 en het aanbrengen

van haaientand verkeerstekens;

Het een en ander conform situatie tekening: RV-2019-Hoevense Kanaaldijk

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

namens deze,

hoofd Ruimtelijke Uitvoering,

Wilbert Wouters

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes

weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden

voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit

waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel

bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155

te 5000 LH Tilburg.

Staatscourant 2019 nr. 43917 2 augustus 20192


